Indeed, the period 1220 - 1237 is marked by the sophistication with which the Cathar hierarchy entrenched and developed itself in Occitania, and central to this development was the episcopate of Guilhabert de Castres for Toulouse between these dates.

Referred to as an "Haeresiarcho" as early as 1207, De Castres' term of office is most significant for seeing the creation of an entirely new diocese, at Razes on the border of Toulouse - Carcassonne. (see Map I)

The evidence for the establishment of Razes comes primarily from the deposition of Raymond Dejean, Socius to Bernard de la Mothe recalling in March 1238 an event that occurred thirteen years previously:

"Item dicit quod inde venerunt praefati haeretici et

---

<sup>74</sup> Roquebert, in Lafont Op.cit., p.278.

2  
4

ipse testis cum eis apud Piussanum (Pieusse: diocese of Carcassonne) et lutraverunt domum haereticos congregatos usque ad (illegible) inter quos erat Guilhabertus de Castis (then Bishop of Toulouse) et Pons Bernard (Cathar Parfait) et Benezet de Termino (Benedict de Termes, Cathar of Razes) et Bertrandus Martini de Tarvello (Filius Maior of Toulouse) et Raymond Agulherri (Deacon of Sabartes) et alii...et ibi hunc haeretici fecerunt concilium generate in quo concilio haeretici de Redesio (Razes) petierunt et postularunt Episopum sibi dari dicentes quod non erat expediens eis quod pro necessitatibus suis adirent vel natarent haeretici vel de Tholosano vel Carcassensi quia nesciabant (sui) debebant esse submissi vel obedientes et aliqui eorum ibant ab Tholosano, alii ad haereticos de Carcasses..."<sup>75</sup>

This is remarkable for indicating that a council was convened at Pieusse, in the Cathar diocese of Carcássonne (see Map 2), with the presence of members of the church of Carcassonne, yet under the authority of the Bishop of Toulouse who was considered to hold sufficient authority that he might settle an inter-diocesan boundary dispute without the assent of the other bishops. The document continues:

"et ita fuit definitum quod episcopus concederetur eisdem haereticis de Redesio et quod personae proestarent consulamentum et manus impositionum seu ordinationem Episcopi haeticorum tholosanaorum quo facto concesserunt praefatis de Redesio Benedictus de Temino in Episcopum cui

---

<sup>75</sup> DOAT XXIII, Fol.267-270.

Guilhabertus de Castris haereticorum. Tholosanorum episcopus proestitit consolamentum et manus impositionem seu ordinationem. Hoc facto fecerunt Raymundum Agulerium filium maiorem et Petrum Bernardi filium minorem..."